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ACTA SELECCION DEL CONTRATISTA

_ INVITACION PRIVADA FNTIP-004-2019
OBJETO: "ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE ATRACTIVOS TURISTICOS DE 44 MUNICIPIOS DEL
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia trece (13) de marzo de 2019, publicé en la pédgina web de
FONTUR, SECOP y remitié por correo elecirénico a los invitados, los términos de la Invitacién Privada
FNTIP-004 de 2019 cuyo presupuesto fue la suma de CIENTO VENTIUN MILLONES
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/L
($121.775.529) IVA INCLUIDO.

SEGUNDO. Que el dia primero (1°) de abril de 2019, fecha establecida para el cierre y entrega de
propuestas mediante Adenda No. 1, a los términos fijados en el cronograma de la Invitacién Privada
FNTIP-004 de 2019, se recibieron las siguientes propuestas:

No. PROPONENTES INVITADO - MANIFESTACION DE INTERES
1 SOLUCIONES INTEGRALES CORPORATIVAS . .
5.A.S. CARTA DE MANIFESTACION DE INTERES
UNION TEMPORAL INVENTARIO TURISTICO
2 CUNDINAMARCA (AVIATUR 5.A.S. 50% Y CONVOCADO

AVIAEXPORT LTDA 50%)

CORPORACION TURISMO, PAZ Y DESARROLLO

3 IPD CARTA DE MANIFESTACION DE INTERES

4 RIOS DE AVENTURA E.U CARTA DE MANIFESTACION DE INTERES
UNION TEMPORAL DESTINOS TURISTICOS.

5 (DIQUE CONSULTORIA S.A.S. 70% y CONVOCADO

FUNDACULTA 30%)

TERCERO. Que el dia cinco (5) de abril de 2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR, procedié a
verificar el cumplimiento de los criterios habilitantes de cardcter juridico y técnico. De conformidad con
los términos establecidos en Invitacién Privada FNTIP-004 de 2019, se envié a través de correo
electrénico la solicitud de documentos subsanables.

CUARTO. Que del ocho (8) y nueve (9) de abril de 2019, se establecié el plazo para que se allegaran
los documentos subsanables de las propuestas, término dentro del cual la CORPORACION
TURISMO, PAZ Y DESARROLLO TPD y RIOS DE AVENTURA E.U, dllegaron la documentacién
solicitada.

QUINTO. Que el dia quince (15) de abril de 2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR, envié a
fravés de correo electrénico a los proponentes, el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y
Preliminar de Evaluacién de la Invitacién Privada FNTIP-004 de 2019, asi:
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CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

SOLUCIONES INTEGRALES NO
CORPORATIVAS S.A.S CUMPLE CUMBLE CUMPLE NO HABILITA
UNION TEMPORAL NG B
INVENTARIO TURISTICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
CUNDINAMARCA
CORPORACION TURISMO,
PAZ Y DESARROLLO TPD RECHAZADA* CUMPLE CUMPLE | NO HABILITA
RIOS DE AVENTURA E.U — CUMPLE CUMPLE HABILITA
UNION TEMPORAL DESTINOS NO
TURISTICOS CUMPLE CUMPLE CUMPle | MNO HABILTA

*De conformidad con el Informe final de Evaluacién

CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

SEXTO. Que del dieciséis (16) al diecisiete (17) de abril de 2019, se establecié el plazo para
presentar observaciones al Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién,
plazo en el cual la CORPORACION TURISMO, PAZ Y DESARROLLO TPD y la UNION
TEMPORAL INVENTARIO TURISTICO CUNDINAMARCA presentaron observaciones de cardcter
Juridico.

SEPTIMO. Que FONTUR remitié por correo electrénico la respuesta a las observaciones de cardcter
Juridico presentadas al Informe Preliminar de Evaluacién y el informe final de evaluacién el cual no fue
objeto de modificacién con respecto al informe preliminar.

OCTAVO. Que de acuerdo con el Informe Final de Evaluacién se determiné que el proponente que obtuvo el
mayor puntaje es RIOS DE AVENTURA E.U, con una calificacién de 100 PUNTOS y una propuesta econémica
por valor de $105.000.000 INCLUIDO IVA.
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OBJETO: “ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE ATRACTIVOS TURISTICOS DE 44 MUNICIPIOS DEL
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE
PRIMERO. Seleccionar a RIOS DE AVENTURA E.U, para la ejecucién del contrato objeto de la Invitacién Privada
FNTIP-004 de 2019, por valor de CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE
($105.000.000) INCLUIDO IVA.
SEGUNDO. Comunicar la decisién al representante legal de la sociedad RIOS DE AVENTURA E.U.

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitioc web www.fontur.com.co, en la pagina del SECOP v remitir
por correo electrénico a los proponentes evaluados en el presente proceso de seleccién.

03 MAY 2018

Dado en Bogotd D.C. a los

RAQUEL/GARAVITO CHAPAVAL
(D‘Eepresen nte legal del P.A. FONTU

Proyecté: Cristébal Armando Maya Quintere - Profesional Juridico
Reviso: Carolina Miranda Escanddn — Profesional Juridico Senior
Aprobd: Andrea Morales Sanchez - Directora Jurldica (E)
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